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با عقب نشینی نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
بزرگی  حجم  غـــزه،  در  شــفــاء  بیمارستان  از 
از جنایت ارتــش این رژیــم در این بیمارستان 
پیکر  یافتن  آن  نمونه  یــک  کــه  شــده  منتشر 
ــراف این  300 نفر از مــردم غیرنظامی در اط
بیمارستان است. تمام روایت هایی که در این 
مدت نیز از شفا منتشر می شد ، توسط افرادی 
بــود که با مشقت های فــراوان موفق به فــرار و 
خروج از مهلکه می شدند و حالا با عقب نشینی 
اشغالگران، پرده جدیدی از جنایات باندهای 
خون آشام صهیونیست رو خواهد شد.در حالی 
که جنگ غزه دیــروز وارد صدوهفتادو نهمین 
روز خود شد، سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا 
ــاره به  ــزارش جدید خــود با اش ـ مدیترانه در گ
جنایات وحشتناک صهیونیست ها علیه همه 
افــراد حاضر در بیمارستان شفاء و اطــراف آن 
بدون توجه به جنسیت و شرایط و سن این افراد 
از جمله کودکان و زنان بــاردار گزارش داد که 

ابعاد واقعی و دقیق ایــن کشتار هنوز به طور 
کامل فاش نشده است. برآوردهای اولیه نشان 
می دهد که بیش از 1500 فلسطینی در نتیجه 
حمله گسترده ارتش اسرائیل به بیمارستان شفا 
و منطقه اطــراف آن قتل عام، زخمی یا مفقود 
شده اند که نیمی از آن ها زن و کودک هستند. 
به گفته شاهدان عینی، هنوز صدها جسد و 
اندام های بریده شده غیرنظامیان در داخل و 
اطراف مجتمع شفاء روی زمین است.بر اساس 
این گزارش میان قربانیان این جنایت هولناک، 
22 نفر بیمار بودند که در  دست کم بیش از 
نتیجه محاصره شدید بیمارستان شفاء توسط 
ارتش اسرائیل  و محرومیت از امکانات پزشکی 
و نیز غــذا و دارو جــان خــود را از دســت دادنــد. 
ارتش اسرائیل در تمام این مدت مانع رسیدن 
تیم های امــدادی و نمایندگان سازمان های 
بین المللی به مجتمع شفاء شد و حتی پرسنل 
پزشکی در این بیمارستان را که می توانستند 

به دیگران کمک کنند، قتل عام یا بازداشت 
یا مجبور به ترک بیمارستان کرد و سرنوشت 
بسیاری از آن ها هنوز نامعلوم است.این سازمان 
حقوق بشری تاکید کرد که مجتمع شفاء پس از 
آن که ارتش اسرائیل تمامی ساختمان های آن 
از جمله سردخانه و حیاط ها و راهروهای داخلی 
و خارجی آن را با بمباران و سوزاندن ویران کرد، 
اکنون به طور کامل از دسترس خارج شده است. 
این جنایت ارتش اسرائیل علیه مجتمع پزشکی 
شفاء در خط مقدم طرح سیستماتیک، سازمان 
دهی شده و گسترده ای است که اسرائیل علیه 
بخش بهداشت و درمان در نوار غزه برای از کار 
انداختن آن پیش گرفته است تا غزه را به یک نقطه 
بی بازگشت برساند و فرصت زندگی را از مردم 
فلسطین در این منطقه بگیرد.همزمان،سازمان 
»آشپزخانه مرکزی جهان« از کشته شدن ۷ نفر از 
کارمندان خود در حمله ارتش اسرائیل به نوار 
غزه خبر داد.این سازمان افزود: تیم ما در منطقه 
بی سلاح با دو خودروی زرهی و یک خودرو که 
شعار سازمان بر روی آن بود، حرکت می کرد.

سازمان آشپزخانه مرکزی جهان با بیان این 
که تیم ما به هنگام خروج از انباری در دیر البلح  
ــم هماهنگی بــا ارتـــش اســرائــیــل هدف  بــه رغ
بمباران قرار گرفت، افزود: این حمله تنها علیه 
سازمان ما نیست، بلکه حمله به سازمان های 

امدادرسان است.این سازمان با اشاره به کشته 
شدن ۷ کارمند خود از تابعیت های استرالیایی، 
لهستانی، بریتانیایی و چند دو تابعیتی  آمریکایی، 
کانادایی و فلسطینی اظهار کرد: ما عملیات خود 
را به صورت فوری و موقتی در منطقه متوقف کرده 
و درباره آینده فعالیت مان به زودی تصمیم گیری 
خواهیم کــرد. سخنگوی ارتــش اسرائیل نیز 
تنها به این جمله اکتفا کــرد:» بابت این اتفاق 
متاسفیم«. اما در پی حمله ارتش صهیونیستی 
به کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی ، 
وزارت خارجه استرالیا سفیر رژیم صهیونیستی 
در ایــن کشور را احــضــار کرد.بورل،مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در واکنش به 
این حمله ارتش رژیم اسرائیل گفت: به رغم تمام 
درخواست ها بــرای حفاظت از غیرنظامیان و 
کارکنان بشردوستانه، شاهد تلفات جدید افراد 
بی گناه هستیم.این نشان می دهد که قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش بس 
فوری، دسترسی کامل بشردوستانه و تشدید 
حفاظت از غیرنظامیان )در غزه( است، باید فوراً 
اجرا شود.همزمان،رسانه های غربی از تایید 
مجوز صادرات میلیاردها دلار تسلیحات جنگی 
به اسرائیل در روزهــای گذشته خبر داده انــد.

روزنامه واشنگتن پست از قول مقامات پنتاگون 
ــزارش داد که این تسلیحات شامل بیش از  گ
1۸00 بمب دو هزار پوندی »مارک ۸۴« و 500 
بمب 500 پوندی »مارک ۸2« است.مقامات 
آمریکایی همچنین به این رسانه ها گفته اند که 
هفته گذشته، وزارت امور خارجه مجوز انتقال 
25 جنگنده »اف 35« به ارزش تقریبی 2.5 
میلیارد دلار به اسرائیل را صادر کرد. پیشتر 
کنگره آمریکا در سال 200۸ مجوز صادرات 
جنگنده های »اف 35« را تصویب کــرده بود.
کارشناسان نظامی می گویند بمب های هزار 
پوندی مارک ۸۴ می توانند باعث ویرانی کامل 
ساختمان ها و حتی باعث ایجاد حفره ای ۴0 

فوتی در زمین شوند.

تحلیل روز

اردوغان و چرایی باختی بزرگ!
ــان در  ــ شکست سخت عــدالــت و توسعه و اردوغ
انتخابات  دو روز پیش در حالی است که 10 ماه پیش 
در مقابل جبهه متحد اپوزیسیون در انتخابات ریاست 
جمهوری پیروز و در انتخابات پارلمانی هم با وجود 
کاهش تعداد کرسی ها اما باز حائز اکثریت مجلس 
شد. این جا این پرسش کلیدی مطرح می شود که در 
طول10 ماه گذشته چه اتفاقی افتاده است که این 
باخت بی سابقه را نصیب حزب حاکم کرد و پیروزی 
تاریخی حزب رقیب جمهوری خواه خلق را رقم زد؟ 
با وجود ثبت مشارکت ۷۷ درصدی در انتخابات 
شهرداری های ترکیه، اما این رقم کمترین درصد 
مشارکت در این انتخابات از سال 200۴ است که 
در آن سال آک پارتی برای نخستین بار در انتخابات 
شهرداری ها شرکت کرد. معمولا سطح مشارکت 
در انتخابات ترکیه بسیار بالاست و اگر هم مشارکت 
۷6 درصدی سال 200۴ را مستثنا کنیم، درصد 
مشارکت ۷۷ درصدی دیروز کمترین مشارکت از 
دهه هفتاد قرن گذشته است. یافتن پاسخی برای 
چرایی کاهش درصد مشارکت در این انتخابات ما 
را به پاسخ پرسش علل شکست اردوغان و حزبش 
رهنمون می کند. در واقــع، آن چه شکست حزب 
حاکم، ناکامی اردوغان در بازیافتن شهرداری های 
مهم استانبول و از دست دادن شهرداری های دیگر 
را رقم زد، خودداری پایگاه اجتماعی حزب عدالت 
و توسعه از مشارکت گسترده در انتخابات و در مقابل 
حضور گسترده جریان اپوزیسیون در آن بود. در یک 
ــان و  دهه اخیر پایگاه اجتماعی و سبد رای اردوغ
حزب حاکم همواره ریزش مستمری را تجربه کرده 
که نتایج انتخابات اخیر برونداد رسیدن این ریزش 
به مراحل خطرناکی است. حالا این پرسش قابل 
طرح است که علت این رویگردانی گسترده در بدنه 
حامیان عدالت و توسعه و اردوغــان، آن هم در 10 
ماه اخیر نسبت به انتخابات 2023 چیست؟ چند 
عامل مهم در این باخت دخیل بود که در راس آن ها 
نارضایتی از وضعیت نابسامان معیشتی و گرانی های 
افسارگسیخته است. به هر حال، این اقتصاد بود 
که اردوغــان و حزبش را بالا کشید و طبیعی است 
که همین عامل در سایه این وضع موجب کاهش 
پایگاه اجتماعی آن ها شود. اما عامل مهم دیگر در 
این دوره موضع دولت ترکیه در قبال جنگ اسرائیل 
علیه غزه بود که ناخرسندی طیف گسترده ای از 
طیف محافظه کار حامی عدالت و توسعه را با وجود 
اظهارات اعلامی تند اردوغان علیه اسرائیل به دنبال 
داشت. این طیف در کنار احزاب دیگری همچون 
حزب احمد داود اوغلو در شش ماه جنگ همواره 
انتقادهای تندی را نسبت به »بی عملی« دولت در 
این جنگ و ادامه تجارت با اسرائیل مطرح می کردند 
ــروز هم تصاویری منتشر شد که برخی رای  و دی
دهندگان در برگه های رای شعارهایی در حمایت 
از غزه و انتقاد از اردوغان نوشته بودند. همین مسئله 
باعث شد که بخشی از هواداران تاریخی حزب حاکم 
در اعتراض به اردوغان به احزاب دیگری به ویژه حزب 
اسلام گرای »رفاه دوباره« متمایل شوند و این حزب 
در نتیجه این تغییر توانست در جایگاه سوم قرار گیرد و 
برای نخستین بار در برخی حوزه ها برنده شود و بیش 
از 6 درصد آرا را کسب کند که بخش مهمی از این آرا 
از سبد انتخاباتی آک پارتی و حامیان معترض آن بود. 
اردوغان به این باخت تاریخی اعتراف کرده و گفته 
که پیام را دریافت کرده است و به ارزیابی و بررسی 
این شکست خواهد پرداخت؛ شکستی که اگر حزب 
حاکم و اردوغان را به بازنگری جدی در سیاست ها 
و بهبود وضعیت سوق ندهد، می تواند آغــازی بر 
پایان عصر حکمرانی عدالت و توسعه باشد. اکنون 
اردوغان و حزب حاکم تا انتخابات 202۸ چهار سال 
فرصت دارند که دوباره اعتماد رای دهندگان را به 
دست آورند، اما در این مهم هم با چالش های فراوانی 
روبه رو هستند و باید دید آیا همزمان با پایان دوره 
ریاست جمهوری اردوغان بر اساس قانون اساسی 
ترکیه عصر حکمرانی آک پارتی هم به پایان می رسد 
یا خیر؟ و پراگماتیسم اردوغانی راه چاره ای برای غلبه 
بر این چالش های پیچیده و در راس آن ها اقتصاد، 
مسئله کــردی و برخی مسائل سیاست خارجی 
می یابد؟ در کل، در چهار سال آینده آن چه مبرهن 
است این که دولت کنونی ترکیه چون گذشته توان 
ریسک پذیری ندارد و احتمالا برای بهبود اقتصاد، 
به شکل جدی تر به تنش زدایی در سیاست خارجی 
و همچنین نوعی گفتمان مصالحه جویانه در داخل 

به ویژه با کردهای مخالف روی آورد. 

ــم  ــای ــه ت ــریـ ــشـ نـ
ــر  ــی ــوان »گ ــ ــن ــ ع
بــا  را  کـــــــرده« 
ــری از  ــ ــوی ــ ــص ــ ت
ــو بــــایــــدن،  ــ جـ
جمهور  رئــیــس 
ــه  آمــــریــــکــــا ک
حین دوچــرخــه 
ــواری در گل  سـ
گـــیـــر کــــــرده، 

روی جلد برده است. تایم نوشت: در ماه ژوئن 
گذشته، بــاراک اوباما به کاخ  سفید رفت تا به 
بایدن هشدار دهــد که وضعیت مبارزات  جو 
مقامات  نیست.  مطلوب  بــایــدن  انتخاباتی 
دموکرات به تایم گفته اند که اوباما به بایدن 
هشدار داده که شکست دادن ترامپ در سال 
202۴ سخت تر خواهد بود و اگر بایدن قرار 
است ترامپ را شکست دهد باید تهاجمی تر عمل 
کند. این نشریه نوشت: بیش از 30 نظرسنجی 
از استراتژیست ها و پیش کسوت های مبارزات 
انتخاباتی از هر دو حزب به تایم می گویند بایدن 

احتمالا شکست می خورد.

پیشخوان بین الملل 

جنایت بی حد و مرز صهیونیست ها
همزمان با افشای ابعاد جدیدی از کشتار هولناک در مجتمع شفاء، ارتش 
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قاب بین الملل

ــوالات جهان: متفکرانه! غزه و جامعه  انــدر اح
بین المللی

سابق  دیپلمات  و  خبرنگار  لــمــبــرت،  دنــیــل 
سازمان ملل: »بمباران سفارت ایران در سوریه 
ــت. حتی در  توسط اسرائیل جنون کامل اس
زمان درگیری های بزرگ جهانی و جنگ سرد، 
بمباران  را  یکدیگر  سفارتخانه های  دولت ها 
نمی کنند. آن ها )اسرائیل( اکنون کاملًا سرکش 
هستند و تهدیدی برای بقیه منطقه و حتی ثبات 

جهانی اند.«

شبکه های اجتماعی اخبار تایید نشده ای از پیدا 
شدن جسد »سلوان مومیکا« پناهجوی عراقی 
که سال گذشته به دلیل سوزاندن قرآن موجی از 
خشم را برانگیخته بود، منتشر کرده اند. مومیکا 
چند روز پیش اعلام کرده بود که پس از لغو مجوز 
اقامتش، سوئد را به مقصد نروژ ترک کرده است. 
اداره مهاجرت سوئد مجوز اقامت مومیکا را در ماه 
اکتبر گذشته با استناد به اطلاعات نادرست در 
درخواست اولیه اش، لغو کرده و به دلیل آن که 
نتوانست وی را به عراق بازگرداند، به او اجازه موقت 
اعطا کرد. عراق یک ماه پیش خواستار استرداد 

مومیکا به دلیل قرآن سوزی اش شده بود.

جو بایدن و جیل بایدن در جشن عید پاک در 
کاخ سفید

پهپادهای اوکراین روز سه شنبه، دوم آوریل، به 
پالایشگاه تانکو، سومین پالایشگاه بزرگ نفت 
روسیه حمله کردند. این پالایشگاه در حدود 
1300 کیلومتر از خط مقدم است.  حمله به 
خاک روسیه با این فاصله، اقدامی نادر و جدید 
از سوی دولت کی یف به شمار می رود. حمله 
پهپادی اوکراین به واحد مرکزی که روزانه حدود 
155 هزار بشکه پالایش نفت خام را پردازش 
می کرد، انجام شــده اســت. »تانکو« سومین 
پالایشگاه  بزرگ روسیه است که به تازگی در 
شهر نیژنکامسک در جمهوری تاتارستان روسیه 
افتتاح شده است.  به گفته رویترز، تصاویر از 
صحنه نشان می دهد که پهپاد به واحد پالایش 
اولیه CDU-۷ در پالایشگاه تانکو برخورد کرده 
اســت. ایــن واحــد حــدود نیمی از کل ظرفیت 
تولید سالانه کارخانه را به خــود اختصاص 
می دهد. رامیل مولین، شهردار نیژنکامسک 
گفت: »یک حمله پهپادی به یکی از شرکت های 

نیژنکامسک انجام شد.« او گفت: »هیچ تلفات 
جانی یا خسارت های جدی وجود ندارد. پروسه 
ــت.« امــا، رستم  تکنولوژیک مختل نشده اس
مینیخانف، رئیس جمهوری تاتارستان روسیه 
گفته که در نتیجه حمله پهپاد اوکراینی چند نفر 
مجروح شدند.  این حمله یکی از چندین حمله 
در تاتارستان، منطقه ای بسیار صنعتی در جنوب 
شرق مسکو، در ساعات اولیه روز سه شنبه بود. 
یک منبع اطلاعاتی اوکراینی به رویترز در کی 
یف گفت که اوکراین برای کاهش درآمد نفتی 
روسیه به تاسیسات نفتی روسیه در تاتارستان 
حمله کــرده اســت. ایــن منبع همچنین گفت 
که پهپادهای ساخت اوکراین به تاسیساتی 
که ادعا می شود در آن ها پهپادهای تهاجمی 
دوربرد روسیه تولید می شود، برخورد کردند و 
»خسارات قابل توجهی« به بار آوردند. بر اساس 
محاسبات رویترز، حدود 1۴ درصد از ظرفیت 
پالایشی روسیه به دلیل حملات پهپادی متوقف 

شده است. حملات به پالایشگاه های روسیه که 
بسیاری از آن ها با فاصله از خط مقدم هستند، 
نگرانی واشنگتن را دربــاره احتمال تشدید 
تنش با روسیه که بزرگ ترین قدرت هسته ای 
جهان است، برانگیخته است. اوکراین می گوید 
حملات هواپیماهای بــدون سرنشین اش به 
روسیه موجه است زیرا برای بقا می جنگد و از 
حملات هوایی روسیه به زیرساخت هایش، از 
جمله نیروگاه های برق، آسیب های گسترده ای 
وارد شده است. همزمان با گرم تر شدن زمین 
و برنامه ریــزی مسکو بــرای تشدید حملات،  
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، دستور 

فراخوان بهاری 150 هزار شهروند کشور به 
خدمت سربازی را صادر کرد. بر اساس قانون 
جدیدی که ژوئیه پارسال به تصویب پارلمان 
روسیه رسید، حداکثر سن سربازی از 2۷ سال 
به 30 سال افزایش یافته است. این قانون از اول 
ژانویه 202۴ اجرایی  شد. همه مردان بالای 1۸ 
سال نیز موظف به سپری کردن یک سال خدمت 
سربازی هستند. ولادیمیر پوتین سپتامبر سال 
گذشته نیز دستور فراخوان پاییزی 130 هزار 
نفر به خدمت سربازی را صادر کرده بود. بهار 
پارسال دستور فراخوان سربازی شامل 1۴۷ 

هزار شهروند این کشور می شد.

اوکراین پالایشگا هی در روسیه و در فاصله 1300 کیلومتری جبهه 

نبرد را هدف قرار داد

ضربه به روس ها، دور از خط مقدم

ــرو در  همزمان بــا رســوایــی رئیس جمهور پ
پــرونــده ای موسوم به »رولکس گیت«، 6 تن 
ــرده و قانون  از وزرای ایــن کشور استعفا ک
ــذاران پارلمان هم به دنبال برکناری این  گ
رئیس جمهور به دلیل »بی کفایتی اخلاقی« 
او هستند. »دینا بولوارته« رئیس جمهور پرو 
به مالکیت ساعت های گران قیمت رولکس 
متهم شده که درباره وجود و نحوه خریداری 
ــری که  ــت؛ ام ــا شفاف سازی نکرده اس آن ه
باعث شد ماموران پلیس پرو شبانه به محل 
اقامت او یورش برده و به دنبال این ساعت ها 
بگردند.طبق گزارش فرانس 2۴، درخواست 

برای برکناری رئیس جمهور پرو توسط قانون 
ــزاب مختلف از جمله حزبی که  گــذاران اح
رئیس جمهور به آن متعلق است، مطرح شده 
و آن ها بــرای تصویب چنین درخواستی به 
۸۷ رای از 130 کرسی موجود در پارلمان 
احتیاج دارند که تاکنون پنج حزب و در کل 5۴ 
رای برای حمایت از این طرح اعلام آمادگی 
کرده اند.روز دوشنبه دینا بولوارته ابتدا 3 تن 
از اعضای کابینه اش را یعنی وزرای کشور، 
آموزش و پرورش و امور زنان را ناگهان از دست 
داد. اگرچه وزیــر کشور دلیل استعفایش را 
»مشکل خانوادگی« ذکر کرد اما دیگر وزرا 

ــرای استعفا ارائـــه نــدادنــد.  دلیل دیــگــری ب
این اقــدام آن ها پس از آن صــورت گرفت که 

وزرای کشاورزی، تولید و تجارت خارجی نیز 
استعفا کردند. البته پس از اقدام این 6 وزیر، 
رئیس جمهور پرو جانشین آن ها را انتخاب 
کــرد.بــولــوارتــه کــه نخستین رئیس جمهور 
ــت، در ابــتــدای تحقیقات  زن ایــن کشور اس
مدعی داشتن تنها یک ساعت رولکس شد و 
گفت آن را از طریق »درآمدهای شخصی« به 
دست آورده است. او از رسانه ها خواست در 
مسائل شخصی وی دخالت نکنند.پلیس پرو 
تفتیش منزل رئیس جمهور را بر اساس حکمی 
انجام داد که به درخواست دادستان کل این 
کشور صادر شده بود. دادستان کل پیشتر با 
تاکید بر ضــرورت همکاری بولوارته در روند 
تحقیقات، نسبت به احتمال تخریب یا امحای 
ایــن ساعت ها توسط بولوارته هشدار داده 
بود.»ویکتور تــورس« وزیر کشور پرو هشدار 
داده است که اگر بولوارته قدرت را ترک کند، 

»کشور غرق خواهد شد.«

استعفای پی  در پی مقامات پرو و تلاش برای برکناری 
رئیس جمهور

پس لرزه های »رولکس گیت«

رئیس جمهور روسیه با بیان این که در دنیای 
جنایتکاران هیچ عامل وفادار و متعهدی وجود 
نـــدارد، گفت مقامات روسیه بالاخره تمامی 
عوامل و آمران حمله تروریستی اخیر در مسکو را 
پیدا خواهند کرد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه گفت مسکو تمام عاملان، ذی نفعان و 
رابط های مرتبط با حمله تروریستی »کروکوس« 
را پیدا خواهد کرد.او گفت: »برای ما مهم است 
که نه تنها عاملان، بلکه رابط ها و زنجیره مجرمان 
ذی نفع در این عمل شنیع را پیدا کنیم. بی شک 
آن هــا را پیدا خواهیم کـــرد.«او با بیان ایــن که 
روسیه بالاخره مغزهای متفکر پشت این حمله 
تروریستی را هم دستگیر خواهد کرد، گفت: 

»ما قطعاً به کسانی که دستور حمله تروریستی 
کروکوس را صادر کردند، خواهیم رسید. در 
دنیای جنایتکاران هیچ عامل قابل اعتمادی 
وجود ندارد. آن ها در ازای پول هر کاری خواهند 
کرد.«پوتین همچنین با تاکید بر لزوم تضمین 
امنیت و منافع روسیه گفت وقت آن رسیده تا 
سیاست های مهاجرتی این کشور از اساس دچار 
تحول شوند.در حمله تروریستی ماه میلادی 
گذشته به سالن کنسرت کروکوس در روسیه 
بیش از 1۴0 نفر کشته شدند و اسپوتنیک هفته 
ــزارش داد مقامات روسیه در حال  گذشته گ
بررسی گزینه تشدید کنترل های مرزی هستند.
او با بیان این که مهاجرت غیرقانونی زمینه ای 

مناسب برای رشد افراط گرایی و دیگر انواع جرم و 
جنایت است، گفت: »کسانی باید به روسیه بیایند 
که به سنت ها، تاریخ و زبان این کشور احترام 
بگذارند. این باید اصل اساسی باشد.«با این 
حال، رئیس جمهور روسیه با بیان این که هدف 
این اقدام تروریستی ایجاد اختلاف و هرج ومرج 
در روسیه بــوده، تاکید کرد که این حمله نباید 
موجب به راه افتادن موج های بیگانه هراسی و 

اسلام هراسی شود.

پوتین: تمام عوامل حمله تروریستی اخیر را پیدا می کنیم


